Permutations et Mutations Informatisées - Chiffres MEN - Mars 2023

Sortie Entrée Ratio Ratio ’ Bareme gtu P Bareme tcIu .
£ i 5 ernier sortant | dernier entran
Departements Nbrede | Nbrede | Nbrede | Nbre | | omes! ) entrées/ (phasede | (phase de
demandes | sorties aux demandes |d’entrées mutation) mutation)
01 AIN 207 57 27,54% 177 46 1,24 0,81 222 22
02 AISNE 113 24 21,24% 92 19 1,26 0,79 30 22
03 ALLIER 127 21 16,54% 142 27 0,78 1,29 142 22
04 ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 43 15 34,88% 217 30 0,50 2,00 398 262
05 HAUTES-ALPES 6 4 66,67 % 243 12 0,33 3,00 128 665
06 ALPES-MARITIMES 159 35 22,01% 478 66 0,53 1,89 88,5 22
07 ARDECHE 28 15 53,57% 264 24 0,63 1,60 28 488
08 ARDENNES 35 14 40,00% 39 11 1,27 0,79 26 39
09 ARIEGE 11 E 81,82% 194 14 0,64 1,56 222 377
10 AUBE 20 13 65,00% 80 12 1,08 0,92 22 471,17
11 AUDE 69 28 40,58% 452 38 0,74 1,36 37 475
12 AVEYRON 11 9 81,82% 223 11 0,82 1,22 67 639
13 BOUCHES-DU-RHONE 478 93 19,46% 722 122 0,76 1,31 377 22
14 CALVADOS 23 13 56,52% 520 16 0,81 1,23 148 907
15 CANTAL 20 8 40,00% 106 10 0,80 1,25 684 822
16 CHARENTE 50 14 28,00% 234 16 0,88 1,14 35 572
17 CHARENTE-MARITIME 33 18 54,55% 875 23 0,78 1,28 169 779
18 CHER 87 14 16,09% 101 14 1,00 1,00 203 30
19 CORREZE 29 15 51,72% 165 17 0,88 1,13 29 839
2A CORSE-DU-SUD 14 9 64,29% 103 10 0,90 1,11 37 500
2B HAUTE-CORSE 6 5 83,33% 90 6 0,83 1,20 302 673
21 COTE D'OR 38 20 52,63% 226 30 0,67 1,50 24 395
22 COTES D'ARMOR 79 14 17,72% 871 19 0,74 1,36 1189 970
23 CREUSE 25 7 28,00% 94 9 0,78 1,29 705 444
24 DORDOGNE 38 23 60,53% 377 33 0,70 1,43 68 544,5
25 DOUBS 49 27 55,10% 113 27 1,00 1,00 22 445
26 DROME 46 29 63,04% 403 41 0,71 1,41 30 553
27 EURE 212 39 18,40% 208 39 1,00 1,00 22 22
28 EURE-ET-LOIR 234 29 12,39% 171 30 0,97 1,03 459 22
29 FINISTERE 6 6 100,00% 1054 9 0,67 1,50 22 1189
30 GARD 122 44 36,07% 606 60 0,73 1,36 35 388
31 HAUTE-GARONNE 183 58 31,69% 700 111 0,52 1,91 22 126
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32 GERS 50 17 34,00% 224 22 0,77 1,29 22 80
33 GIRONDE 301 52 17,28% 1164 o 0,53 1,90 22 456
34 HERAULT 74 43 58,11% 1013 74 0,58 1,72 35 528
35 ILLE-ET-VILAINE 167 32 19,16% 1110 52 0,62 1,63 31 767
36 INDRE 34 3 8,82% 98 2 1,50 0,67 302 740
37 INDRE-ET-LOIRE 72 22 30,56% 418 30 0,73 1,36 30 733
38 ISERE 193 74 38,34% 405 97 0,76 1,31 22 322
39 JURA 16 14 87,50% 119 14 1,00 1,00 39 466
40 LANDES 116 14 12,07% 768 22 0,64 1,57 241 757
41 LOIR-ET-CHER 109 25 22,94% 171 26 0,96 1,04 24 477
42 LOIRE 53 13 24,53% 286 15 0,87 1,15 24 850
43 HAUTE-LOIRE 3 3 100,00% 143 6 0,50 2,00 - 1022
44 LOIRE-ATLANTIQUE 149 42 28,19% 1119 108 0,39 2,57 36 302
45 LOIRET 205 38 18,54% 197 43 0,88 1,13 419 22
46 LOT 14 11 78,57% 176 13 0,85 1,18 222 843
47 LOT-ET-GARONNE 139 20 14,39% 333 30 0,67 1,50 106 302
48 LOZERE 12 6 50,00% 115 5 1,20 0,83 22 865
49 MAINE-ET-LOIRE 49 35 71,43% 488 52 0,67 1,49 24 522
50 MANCHE 48 14 29,17% 331 14 1,00 1,00 1080 1499
51 MARNE 64 28 43,75% 104 28 1,00 1,00 22 222
52 HAUTE-MARNE 40 13 32,50% 34 10 1,30 0,77 24 58
53 MAYENNE 49 15 30,61% 162 10 1,50 0,67 22 1202
54 MEURTHE-ET-MOSELLE 71 30 42,25% 116 32 0,94 1,07 22 22
55 MEUSE 38 8 21,05% 30 4 2,00 0,50 536 22
56 MORBIHAN 38 10 26,32% 1301 15 0,67 1,50 37 1163
57 MOSELLE 85 29 34,12% 121 31 0,94 1,07 22 22
58 NIEVRE 78 21 26,92% 60 14 1,50 0,67 222 24
59 NORD 253 86 33,99% 246 74 1,16 0,86 22 22
60 OISE 297 49 16,50% 210 35 1,40 0,71 90 22
61 ORNE 150 17 11,33% 116 14 1,21 0,82 59 803
62 PAS-DE-CALAIS 81 41 50,62% 217 30 1,37 0,73 22 419
63 PUY-DE-DOME 22 20 90,91% 328 30 0,67 1,50 247 771
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64 PYRENEES-ATLANTIQUES 10 10 100,00% 968 29 0,34 2,90 39 821
65 HAUTES-PYRENEES 22 4 18,18% 290 9 0,44 2,25 848,83 764,83
66 PYRENEES-ORIENTALES 13 11 84,62% 453 22 0,50 2,00 107 604,83
67 BAS-RHIN 48 24 50,00% 321 27 0,89 1,13 22 750
68 HAUT-RHIN 209 39 18,66% 130 37 1,05 0,95 33 22
69 RHONE 549 119 21,68% 521 116 1,03 0,97 44 22
70 HAUTE-SAONE 28 15 53,57% 58 15 1,00 1,00 30 37
71 SAONE-ET-LOIRE 53 19 35,85% 159 15 1,27 0,79 68 584
72 SARTHE 143 31 21,68% 189 37 0,84 1,19 22 213
73 SAVOIE 26 15 57,69% 359 16 0,94 1,07 22 819
74 HAUTE-SAVOIE 239 61 25,52% 379 75 0,81 1,23 22 81
75 PARIS 796 50 6,28% 398 75 0,67 1,50 1002 22
76 SEINE-MARITIME 82 27 32,93% 355 41 0,66 1,52 22 523
77 SEINE-ET-MARNE 792 98 12,37% 623 118 0,83 1,20 402 24
78 YVELINES 715 136 19,02% 431 67 2,03 0,49 123 22
79 DEUX-SEVRES 55 14 25,45% 182 16 0,88 1,14 22 521
80 SOMME 36 19 52,78% 258 10 1,90 0,53 22 1039
81 TARN 14 11 78,57% 306 20 0,55 1,82 172 463
82 TARN-ET-GARONNE 52 16 30,77% 297 24 0,67 1,50 103 104
83 VAR 52 31 59,62% 687 48 0,65 1,55 22 549
84 VAUCLUSE 85 36 42,35% 436 38 0,95 1,06 22 485
85 VENDEE 31 25 80,65% 589 31 0,81 1,24 45 796
86 VIENNE 53 19 35,85% 173 21 0,90 1,11 35 512
87 HAUTE-VIENNE 14 11 78,57% 181 17 0,65 1,55 172 705
88 VOSGES 18 13 72,22% 122 11 1,18 0,85 24 222
89 YONNE 139 40 28,78% 112 22 1,82 0,55 64 24
90 TERRITOIRE DE BELFORT 17 14 82,35% 63 14 1,00 1,00 30 446
91 ESSONNE 761 130 17,08% 321 65 2,00 0,50 263 22
92 HAUTS-DE-SEINE 1221 146 11,96% 148 73 2,00 0,50 641 22
93 SEINE-SAINT-DENIS 2 005 247 12,32% 31 28 8,82 0,11 481 36
94 VAL-DE-MARNE 1207 185 15,33% 238 57 3,25 0,31 535,83 22
95 VAL-D'OISE 1045 112 10,72% 141 56 2,00 0,50 572 33
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Departements Nbrede | Nbrede | Nbrede | Nbre | | omes! ) entrées/ (phasede | (phase de

demandes | sorties aux demandes d’entrées mutation) mutation)
971 GUADELOUPE 44 30 68,18% 288 47 0,64 1,57 22 169
972 MARTINIQUE 44 28 63,64% 305 34 0,82 1,21 22 699
973 GUYANE 278 42 15,11% 64 45 0,93 1,07 751 30
974 REUNION 52 43 82,69% 524 74 0,58 1,72 22 632
976 MAYOTTE 117 42 35,90% 54 34 1,24 0,81 - 22

Total 16 736 3487 20,84% 33 217 3 487
Le nombre de demandes pour « entrer » dans les départements est supérieur au nombre de demandes de sorties
en raison de la possibilité d’effectuer plusieurs voeux.
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